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عقبگرد 1645 واحدی بورس
شهروند| بورس تهران دیروز همچنان با معاملاتی کم حجم 
در بازار سهام مواجه بود. بر این اساس، شاخص کل قیمت و بازده 
نقدی بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات سه شنبه 14 
اسفندماه 97 با کاهش 1645 واحدی به رقم 162 هزار و 593 
واحد رسید. شاخص کل هم وزن اما با کاهش 82 واحدی عدد 
30 هزار و 823  واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد 
شناور نیز با کاهش 2050واحدی به رقم 181 هزار و 648 واحد 
دست یافت. شاخص بازار اول درحالی با کاهش 1571 واحدی 
به رقم 121 هزار و 924 واحد دست یافت که شاخص بازار دوم 

با کاهش 1576 عدد 313 هزار و 699 واحد را به نمایش گذاشت.

بورس

 

انگلیسی ها مصرف تخم مرغ شان را بالا برده اند. 
شوراي صنایع تخم مرغ بریتانیا مي گوید که در  سال 
گذشته مصرف تخم مرغ در این کشور به بیش از 
13میلیارد رسید که این افزایش مصرف در 40 سال 
گذشته بي سابقه بوده است. دلیل این افزایش مصرف 

کاهش مصرف گوشت در این کشور و تامین پروتیین 
بدن از طریق مصرف تخم مرغ عنوان شده است.  هر 
انگلیسی در  سال 182 تخم مرغ مصرف می کند و جالب 
است که بدانید سرانه مصرف تخم مرغ در ایران از انگلیس 

بالاتر است و هر ایرانی در  سال 191 تخم مرغ می خرد. 

مصرف تخم  مرغ در انگلیس بالا رفت

قیمت)تومان( آجیل

750 هزار  پسته دستچین خاتم تواضع مقدار 3200 گرم

500 هزار  آجیل دستچین ترمه تواضع مقدار 2200 گرم به همراه کیف

240 هزار  پسته دستچین ترمه تواضع مقدار 1000 گرم به همراه کیف

260 هزار  پسته دستچین ترمه تواضع مقدار 1000 گرم

55 هزار  مغز گردو تواضع وزن 300 گرم

58 هزار  عسل طبیعی تواضع وزن 1 کیلوگرم

35 هزار  آجیل میوه فانتزی تواضع مدل 01 وزن 250 گرم

750 هزار  آجیل خاتم تواضع مقدار 3200 گرم

120 هزار  پسته اکبری شور تواضع مقدار 500 گرم

52 هزار  برگه آناناس تواضع مقدار 200 گرم

22 هزار  برگه آلو قرمز خشک تواضع مقدار 200 گرم

190 هزار  پک کادویی تواضع مقدار 850 گرم

28 هزار  برگه کیوی تواضع مقدار 250 گرم

65 هزار  انجیر خشک شیرازی تواضع مقدار 350 گرم

260 هزار  آجیل دستچین ترمه تواضع مقدار 1200گرم به همراه کیف

بازار است. طعم هایی که گاه از  روغن حیوانی یا کره های 
محلی گرفته می شود یا دارچین و هل و مواد اولیه اصیل.

ساناز گرامی زاده دراین باره به »شهروند« می گوید: 
»مشتریان زیادی دارم که برایشان اهمیت دارد از  چه 
موادی برای پخت و پز شیرینی ها استفاده می کنم. بسیاری 
از آنها می گویند دقیقا به همین دلیل که  شنیده اند برخی 
از قنادی ها از مواد چندان مجاز استفاده نمی کنند، به سراغ 
خرید شیرینی های خانگی می  آیند. شخصا جز شکر سفید 
و قهوه ای و عسل برای شیرین کردن شیرینی هایم استفاده 
نمی کنم و تنها  روغنی هم که از آن بهره می برم روغن مایع 
و کره گیاهی است. به همین دلیل همیشه مشتریان ثابتی 

 دارم و هرگز شکایتی از آنها نداشته ام. «
دوره های آموزشی شیرینی پزی چند؟

بیشتر قنادی های آنلاین خانگی می گویند که دوره های 
شیرینی پزی و دسر را در آموزشگاه های  سازمان فنی و 
حرفه ای گذرانده اند و گواهینامه دارند. دوره های آموزش 
شیرینی پزی 3مرحله است.  مرحله عمومی که در آن 
با ترکیبات اولیه شیرینی و ساخت این ترکیبات آشنا 
می شوید، دوره دوم  آموزش شیرینی های سنتی ایرانی 
و دوره سوم آموزش شیرینی های معروف بین المللی 
است. هر  دوره بین 10 تا 13 جلسه است و جلسات به 
صورت هفته ای یک بار برگزار می شود. شهریه هر دوره 
 بین 500 هزار تا 2.5 میلیون تومان متغیر است و البته 
آموزشگاه های بزرگتر که متعلق به آشپزهای  سرشناس 
است، گاهی برای هر دوره تا 5 میلیون تومان شهریه 

می گیرند.  

چرا محافظ  برق بخریم؟
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طبق اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت تولید انواع خودرو در بهمن ماه   سال جاری با کاهش 
59.6 درصدی نسبت به مدت مشابه  سال گذشته روبه رو شده است. تولید انواع خودرو در 
بهمن ماه  سال جاری به 59 هزار و 82 دستگاه رسیده که نسبت به مدت مشابه در   سال گذشته 
که 146 هزار و 424 دستگاه بوده، 59.6 درصد کاهش داشته است. این آمار به تفکیک نوع 
 خودرو بدین شرح است که تولید انواع اتوبوس بیشترین کاهش تولید را در بهمن ماه  سال جاری

 داشته است. 

تولید همه خودروها 
کاهش یافت

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 

ممکن است خیلی بترسند و 
فشار زیادی به آنها وارد شده 

باشد.

بالاتر از این مبالغ را به  عنوان گرانفروشی به 124 
اطلاع دهند.«

معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: »شکر مورد نیاز 
صنوف تا پایان فروردین 98 هم تأمین شده است.«

وی افزود: »کسانی با هدف سودجویی خبرهایی 
را که متقن نیستند، منتشر می کنند و با انتشار این 
خبرها ذهن مردم را مشوش می کنند که باید مراجع 

نظارتی با آنان برخورد کنند.«
به جز این شنیده های خبرگزاری مهر حاکی از آن 
است که گویا قرار شده  مجوز برای واردات 400 تا 
600 هزار تن شکر آزاد شود و تابش، رئیس سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان هم 
گفته است: »با توجه به اعلام وزارت جهاد کشاورزی 
و شرکت بازرگانی دولتی ایران، شکر به اندازه کافی به 
تمام استان ها تخصیص داده شده است و اگر استان ها 
به شکر مازاد هم نیاز داشته باشند، شرکت بازرگانی 
دولتی ایران و وزارت جهاد کشاورزی آمادگی 

تخصیص مجدد را به این استان ها دارند«.
تابش با اشاره به این که توزیع شکر از هفته 
گذشته آغاز شده است، عنوان کرد: »شکر برای 
صنوف، صنعت و خانوار تأمین شده است و ما هیچ 
محدودیتی در عرضه شکر با قیمت مصوب نداریم و 
انتظار ما از اصناف این است که با توجه به این عرضه 
سریعا نسبت به عرضه در فرآیند و بر اساس مصوبات 

قیمت اقدام کنند.«

وی ادامه داد: »همکاران ما در گشت های مشترک 
بازرسی و گشت های نظارتی، موجودی کالاهای 
اساسی در انبارهای اصناف را هم کنترل می کنند. 
کالاهایی که برای توزیع پایان  سال تخصیص داده 

شده، به هیچ عنوان نباید در انبارها بماند.«

حالا باید منتظر ماند و دید که آیا بازار شکر درست 
در آستانه شب عید و افزایش تقاضا برای قنادی ها 
و شیرینی فروشی ها باز هم بالاتر می رود یا دولت 
می تواند بازار شکر را به سرعت جمع و جور کند و 

آرامش را به قیمت ها بازگرداند؟

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت
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شهروند| محافظ برق وسیله ای است که معمولا در 
خانه، شرکت و ادارات مورد استفاده قرار می گیرد. البته 
برخی از چند راهی ها به محافظ مجهز  شده اند تا دیگر 
نیاز به تهیه جداگانه آن نباشد. در این میان مشکلاتی 
چون نوسان برق و مشخص نبودن مقاومت برق و... 
موجب استفاده از این کالا شده است تا دیگر طعم تلخ 

سوختن وسایل خانه یا محل کارتان را نچشید. 
چندراهی ها چه کار می کنند؟

امکان اتصال چند دستگاه مختلف را در یک محل 
فراهم می کند، درصورتی که به درستی انتخاب شده 
باشد، هرگز مشکل کانکتور نخواهید داشت و به 
عبارتی این چندراهی ها می توانند در برابر نوسانات 

ولتاژ، تجهیزات گرانقیمت شما را نگهداری کند.
علاوه بر این، با توجه به این که این گونه تجهیزات 
امروزه در زندگی انسان ها اهمیت فراوان یافته اند، 
تولیدکنندگان مختلفی درصدد تولید تجهیزات 
خلاق و نوین برآمده اند. برخی از خلاقیت ها در تولید 

این دست از تجهیزات عبارتند از:  
1- طراحی ظاهری زیبا و مناسب محیط های 

مدرن یا کلاسیک
2- طراحی انعطاف پذیر و قابلیت تغییر شکل 

ظاهری در چندراهی
3- امکان اتصال به شبکه های کامپیوتری بی سیم 

جهت کنترل و قطع و وصل  کردن جریان برق
تعداد اتصالات همزمان 

تعداد اتصالات همزمان به چندراهی از نکاتی است 
که باید توجه ویژه ای به آن داشت؛ چراکه ممکن است 
افراد در حین کار به چندین اتصال به صورت همزمان 
نیاز داشته باشند. پس بهتر است چندراهی را انتخاب 

کنید که تعداد اتصال بیشتری داشته باشد. 
طول کابل 

چندراهی برق باید به گونه ای باشد که از محل نصب 
چندراهی تا ورودی دیواری برق شهری چقدر فاصله 
دارد. چندراهی ها با کابل هایی با طول های متفاوت 

تولید می شوند: 1.2متری، 2متری و 5متری.
چقدر جا می گیرند؟

آداپتورهای مختلف اندازه های متفاوتی دارند؛   
حتما برای شما نیز تا به حال فراوان اتفاق افتاده که 
نتوانسته اید از آداپتور لپ تاپ و مودم ADSL در کنار 
هم استفاده کنید. درصورتی که تمامی دستگاه هایی 
که به چندراهی متصل می کنید، آداپتورهای نسبتا 
بزرگی دارند، به همین جهت از ابتدا باید این نکته را 

درنظر بگیرید تا پس از خرید دچار مشکل نشوید.
محل نصب، نوع و طراحی چندراهی

پیش از این که چندراهی تهیه کنید، محل نصب 
آن را مشخص کنید. چندراهی ها طراحی متفاوت 
جهت کارکرد در محیط های متفاوت دارند. مثلا 
برخی از چندراهی ها ظریف و زیبا جهت استفاده 
در اتاق پذیرایی خانه یا در محل کار مدرن شما 
طراحی شده اند. درصورتی که برخی از چندراهی ها 

برای کارکرد در کارگاه طراحی شده اند. همچنین 
درصورتی که فرزند کوچک دارید، بهتر است از 
چندراهی استفاده کنید که منافذ آن دارای محافظ 
باشد، تا کودک کنجکاو نتواند اشیا را در منافذ 

چندراهی وارد کند.
USB  قابلیت اتصال کابل

 کم نیستند تجهیزاتی که از کابل های USB جهت 
شارژشدن استفاده می کنند؛ موبایل، تبلت، پاوربانک، 
ماشین ریش تراش یا اپی لیدی و... در آن دسته از 
 USB تجهیزات قرار می گیرند که با استفاده از پورت
شارژ می شوند. درصورتی که چندراهی برقی انتخاب 
کنید که دارای پورت USB باشد، دیگر نیازی به 

آداپتور ندارید. 
اتصالات چندراهی برق

چندراهی های برق جهت استفاده در کشورهای 
مختلف طراحی و تولید می شوند. برخی قابلیت 
کارکرد در ایالات متحده و برخی دیگر قابلیت استفاده 
در اروپا را دارند. برخی از چندراهی ها نیز با طراحی 
خلاقانه و خاص قابلیت کارکرد با انواع دو شاخه ها یا 
سه شاخه ها را دارند. درصورتی که چندراهی مناسبی 

انتخاب کنید، دیگر نیازی به مبدل ندارید.
محافظت از تجهیزات در برابر نوسانات 

بسیاری از چندراهی ها حین داشتن دیگر 
قابلیت هایی که ذکر شد، دارای یک محافظ داخلی 
نیز هستند. این محافظ داخلی در واقع از یک فیوز 
و یک متعادل کننده جریان تشکیل شده است. 
متعادل کننده جریان زمانی که شدت نوسانات زیاد 
نباشد، می تواند نوسانات را کنترل کرده و جریان برق 
خروجی را پایدار کند و فیوز نیز زمانی کاربرد دارد که 
نوسانات بیش از حد تحمل متعادل کننده باشد. دراین 
صورت فیوز می سوزد و جریان برق خروجی را قطع 
می کند و به نوسانات اجازه آسیب رساندن به تجهیزات 

متصل به چندراهی را نمی دهد.
امکان خاموش و روشن کردن پورت ها

بد نیست بدانیم که گاهی اوقات چندراهی ها کلید 
روشن و خاموش ندارند یا آن که با یک کلید جریان 
تمامی اتصالات به طور همزمان قطع می شود. پس 
بهتر است هنگام خرید به این نکته توجه داشته باشید 
که هرکدام از خروجی ها کلید جداگانه ای  داشته 
باشند؛ در هرصورت بهتر است چندراهی انتخاب کنید 
که حداقل امکان خاموش و روشن کردن چندراهی 
را به صورت کلی داشته باشد. این مورد زمانی که 
محل کارتان را ترک می کنید یا سفر می روید، بسیار 
راهگشاست و شما می توانید تنها با یک کلید جریان 
برق خروجی چندراهی را قطع کنید. درعین حال این 
روزها برخی از تولیدکنندگان خلاق امکان اتصال به 
چندراهی را از طریق شبکه Wi-Fi فراهم کرده اند 
که البته این دستگاه ها در بازار بسیار محدودند. در این 
صورت شما می توانید به صورت بی سیم ابزارهای خود 

را شارژ کنید.


